
ANO II - EDIÇÃO 215 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022 5

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

   
          ESTADO DO PIAUÍ 

           PREFEITURA MUNICIPAL              
            MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

  
 

 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022 
PROCESSO: N° 026/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, 
COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DO REFERÊNCIA E EDITAL. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Mislave de Lima Silva, 
nomeado pela Portaria n° 002 de 10 de janeiro de 2022, em vista do procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022, realizado em 31 de 
março de 2022, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de notebook, 
computadores e equipamentos de informática para as secretarias municipais de 
Nazaré do Piauí (PI), conforme quantidades e especificações constadas no edital. 
Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e 
conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, ADJUDICANDO como 
vencedoras do certame em questão as empresas:      
 
 
Empresa: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
26.697.721/0001-96, estabelecida na Rua Dr Luiz Paixão, 401 - Milonga, São 
Raimundo Nonato-PI, por intermédio de sua Representante Legal a Sr (a) LUCINEIDE 
DE SOUSA CARVALHO, portadora da carteira de identidade Nº 2.470.216 – SSP/PI 
e CPF Nº 029.056.033-05, com valor global de R$2.900,00 (Dois mil e novecentos 
reais). 
 

Item  
Descrição  

 
Unid. 

 
Marca 

       
Quant. V.Unit. 

 
V.Total 

ESTABILIZADOR  
1500VA BIV/115V 

Unidade TS SHARA 5 580,00 2.900,00 

 
 
Empresa: ALMEIDA REP. E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E 
ALIMENTOS LTDA (ASA DISTRIBUIDORA), CNPJ: 02.488.226/0001-09, 
sediada Av. Jao Antonio Leitão, 4199-A, Bairro, Piçarreira , Teresina – PI. Por 
intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. (a) ANTONIO FRANCISCO DE 
SENA ALMEIDA, portador (a) da Carteira de Identidade n.º 677.985-PI e do CPF n.º 
274.357.413-53, com valor global de R$ 2.448,00 (Dois mil e quatrocentos e 
quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 
 

Item  
Descrição  

 
Unid. 

 
Marca 

       
Quant. V.Unit. 

 
V.Total 

ESTABILIZADOR 
2000VA BIV/115V 

Unidade FORCELINE 5 489.70 2.448,50 
 

 

ID: 09A02A9368474

   
          ESTADO DO PIAUÍ 

           PREFEITURA MUNICIPAL              
            MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

  
 

 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

 
Empresa: JFF TECNOLOGIA LTDA – ME inscrita no CNPJ n° 22.704.736/0001-
83 sediada na rua Defala Atem,n°520-A,Floriano-PI, CEP: 64800-110 neste ato 
representada pelo Sr. FABIO JOSÉ ALENCAR TRAJANO, empresário, brasileiro, 
casado, inscrito no CPF nº. 993.247.173-91 e RG nº. 2.283.832 SSP-PI, com valor 
global de R$ 79.680,00(Setenta e nove mil oitocentos e oitenta reais). 
 

Item  
Descrição  

 
Unid. 

 
Marca 

       
Quant. V.Unit. 

 
V.Total 

SCANER MESA 
Digitalização Frente e 
Verso (Duplex), ciclo 
de trabalho di´rio: 3000 
por dia. Velocidad 

 
     
     Unidade 

 
 
 
   CANON 

      1 2.480,00 

 
 
2.480,00 

Notebook Book Intel 
Core i3 4GB 1TB - 
15,6 Full HD Windows 
10 Processador Intel 
Core i3 -Frequênci 

  
 
     Unidade  

 
 
  COMPAQ      5 3.890,00 

 
 
19.450,00 

Notebook Intel Core i5 
- 8GB 1TB 15,6 Full 
HD LED Windows 10 - 
Velocidade / 
Frequência base 
2.40GH 

  
  
  Unidade 

 
 
 
    LENOVO     5 4.160,00 

 
 
  20.800,00 

Notebook Intel Core i7 
8GB 256GB SSD - 
15,6 Full HD Windows 
10 -Intel Core i7-
1165G7 Processor (2.8 

 
    Unidade 

    
 
 
    LENOVO     5 5.290,00 

 
 
  26.450,00 

Desktop Padrão core i5 
Win 10 -
Computadorcom 
Monitor 19,5 po PC 2x 
USB + Audio Frontal 
HD DESK SSD 

 
 
   Unidade 

 
 
 
  GOLDENTEC      5 2.100,00 

 
 
 10.500,00 

 
 
Empresa: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA – EPP, inscrita 
no CNPJ n.º 08.784.976/0002-95, localizada à rua Atalydes Moreira de Souza,  1472, 
sala 20, CIVIT I, SERRA, ES, CEP: 26168055, neste ato representada pelo Sr. 
LUCAS VINICIUS GOMES com CPF n° 091.943.036-81 e identidade n° 
10.581.168-SSP/MG, com valor global de R$ 14.850,00 (Quatorze mil e oitocentos e 
cinquenta  reais). 
 

Item  
Descrição  

 
Unid. 

 
Marca 

       
Quant. V.Unit. 

 
V.Total 

Impressora 
Multifuncional Ecotank 

Unidade BROTHER/DCP-
T420w   11 1.350,00  14.850,00 

 

   
          ESTADO DO PIAUÍ 

           PREFEITURA MUNICIPAL              
            MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

  
 

 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

 
Empresa: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS – EPP inscrita no CNPJ n° 
05.207.424/0001-45 localizada na QI 33 BL A sala  212 ED Senador  P Teixeira, 
bairro Guara II na cidade de Brasília- DF neste ato representada pelo Sr. VINICÍUS 
CHAVES DOS SANTOS, carteira de identidade n.º 1.344.505 SSP/DF, CPF n.º 
892.705.766-04, com valor global de R$ 95.318,90 (Noventa e cinco mil trezentos e 
dezoito reais e noventa centavos). 
 

Item  
Descrição  

 
Unid. 

 
Marca 

       
Quant. V.Unit. 

 
V.Total 

MULTIFUNCIONAL 
LASER - 
TECNOLOGIA DE 
IMPRESSÃO: LASER, 
TELA: DISPLAY LCD 
MONOCROMÁTICO 
DE 5 LINHAS/2 

 
 
 
    Unidade 

 
 
 
 
  HP M428FDW     11 3.949,90 

  
 
 
43.448,90 

  MULTIFUNCIONAL 
LASER - 
TECNOLOGIA DE 
IMPRESSÃO: LASER, 
TELA: DISPLAY LCD 
MONOCROMÁTICO 
DE 5 LINHAS/2 

   
 
 
     Unidade 

 
 
 
 
HP M428FDW    13 3.990,00 

 
 
 
  51.870,00 

 
 

 Empresa: LUCIANO DO CARMO RODRIGUES, inscrita no CNPJ Nº 
42.040.586/0001-68 localizada na com sede na rua Jonathas Batista, nº 2163, 
Marques, Teresina - PI, CEP: 64003080, por intermédio de seu representante legal, o 
Sr.LUCIANO DO CARMO RODRIGUES, portador  da Carteira de Identidade nº 
164.604-4 e do CPF 802.587.783-34, com valor global de R$ 10.590,00 (Dez mil e 
quinhentos e noventa reais). 
 

Item  
Descrição  

 
Unid. 

 
Marca 

       
Quant. V.Unit. 

 
V.Total 

Desktop Padrão core 
i3 Win 10 -
Computadorcom 
Monitor 19,5 po PC 
2x USB + Audio 
Frontal HD DESK 
Sata2 

 
 
   Unidade 

 
 
  
C3TECH/PCTOP/    5 2.118,00 

 
 
 
10.590,00  

 
Empresa: TECHNO SOFT SYSTENS, inscrita no CNPJ nº 44.798.010/0001-90, 
situada na Rua Abramo Eberle, nº 136, sala 01-A, centro de Concórdia/SC, por 
intermédio de seu Sócio Administrador o Sr. JEAN CARLO PERIN ZUCCHI, 
portador da Carteira de Identidade nº 4.885.634, e CPF sob nº 061.080.219-42, com 
valor global de R$25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

Item Descrição  Unid. Marca Quant. V.Unit. V.Total
Desktop Padrão core i7 
Win 10 -
Computadorcom 
Monitor 19,5 po PC 2x 
USB + Audio Frontal 
HD DESK SSD 2

Unidade Concordia 10 2.500,00 25.000,00

Nazaré do Piauí (PI), 12 de abril de 2022.

____________________________
Mislave de Lima Silva

Pregoeiro

l■t DIÁRIO OFICIAL 
,.:;,!DASPREHIIURASPIAUIENSES 

li 

1 1 1 1 

1 1 1 1 

1 1 1 1 1 


